
11560 Martes 7 octubre 2008 BOE núm. 242

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Emergencias 1.1.2. An-

dalucía 1.1.2. Desarrollo y análisis de las operaciones en 
los Centros Regionales de Sevilla y Málaga, y las provin-
cias de Cádiz, Córdoba, Huelva y Sevilla, e integración 
de Organismos al 1.1.2.

c) Lote: Sí.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 5 de abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros).

Lote 1: 3.924.155,74 Euros.
Lote 2: 3.058.106,03 Euros.
Lote 3: 2.230.869,16 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de junio de 2008.
b) Contratista:

Lote 1: MK Plan 21, S.A.
Lote 2: MK Plan 21, S.A.
Lote 3: Qualytel Teleservices, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 3.920.000 Euros.
Lote 2: 3.050.000 Euros.
Lote 3: 2.227.599,04 Euros.

Sevilla, 22 de septiembre de 2008.–La Secretaria Ge-
neral Técnica, Isabel Liviano Peña. 

 56.432/08. Resolución de la Dirección General de 
la Cuenca Mediterránea Andaluza, de la Agencia 
Andaluza del Agua, por la que se anuncia adjudi-
cación del «Estudio y redacción del proyecto de 
rehabilitación y adecuación de la presa de Isa-
bel II. T.M. Níjar (Almería)», expediente núme-
ro  1955/2007/D/00.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Andaluza del Agua (Direc-
ción General de la Cuenca Mediterránea Andaluza).

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 1955/2007/D/00.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia téc-
nica.

b) Descripción del objeto: Realización de la asisten-
cia técnica epigrafiada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
n.º 273, de 14 de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 461.330,28 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de julio de 2008.
b) Contratista: Euroestudios, S.L. y CIG Ingenieros 

Consultores, S.L., en U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 331.961,62 euros.

Málaga, 3 de septiembre de 2008.–El Director Gene-
ral de la Cuenca Mediterránea Andaluza, Antonio Rodrí-
guez Leal. 

 56.947/08. Resolución del Hospital Costa del Sol, 
de Marbella (Málaga), por la que se publica la 
adjudicación definitiva del negociado sin publici-
dad de suministro de jeringas de varios calibres 
con destino a empresa pública Hospital Costa del 
Sol.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Hospital Costa del Sol.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Compras.
c) Número de expediente: N.S.P.09/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de jeringas de 

varios calibres.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 167.022,36 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 02/06/2008.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Desierto.
d) Importe de adjudicación: 

Marbella, 1 de octubre de 2008.–El Director Gerente, 
José Antonio García Ruiz. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

 56.367/08. Resolución del Servicio Cántabro de 
Salud, Hospital Universitario «Marqués de Val-
decilla», de Santande,r por la que se hace pública 
la adjudicación del concurso abierto 20/2008. 
«Mantenimiento edificios, equipos e instalacio-
nes Hospital de Liencres».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud, Hospital 
Universitario «Marqués de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso Abierto núme-
ro 20/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: «Mantenimiento Edifi-

cios, Equipos e Instalaciones Hospital de Liencres».
c) Lote: 1.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Comunidad Económica Euro-
pea (DOCE) 13 de marzo de 2008.

Boletín Oficial del Estado (BOE): 18 de marzo de 2008.
Boletín Oficial de Cantabria (BOC): 27 de marzo 

de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.300.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de septiembre de 2008.

b) Contratista: Giroa, Sociedad Anónima (1.040.584,66 
euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.040.584,66 euros.

Santander, 23 de septiembre de 2008.–El Director 
Gerente del Servicio Cántabro de Salud, P. D. (Resolu-
ción 9/7/02. BOC n.º 137 de 17/7/02), el Director Geren-
te del Hospital Universitario «Marqués de Valdecilla»,  
José Luis Bilbao León. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA RIOJA

 56.286/08. Anuncio de la Resolución de la Conse-
jería de Administraciones Públicas y Política Lo-
cal por el que se adjudica el concurso del expe-
diente número 04-5-2.01-0009/2008, para la 
impartición de cursos on line incluidos en el Área 
de Tecnologías de la Información del Plan de 
Formación de 2008.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Administraciones Pú-
blicas y Política Local.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: 04-5-2.01-0009/2008.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: «Impartición de cursos 

on line incluidos en el Área de Tecnologías de la Infor-
mación del Plan de Formación de 2008».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 393.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de julio de 2008.
b) Contratista: ADR Infor, Sociedad Limitada; Có-

digo de Identificación Fiscal: B-26265835.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 316.210,00 euros, como 

precio máximo de adjudicación.

Logroño, 18 de septiembre de 2008.–Jefa de Servicio 
de Contratación, Magdalena Monreal Sáinz. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA REGIÓN DE MURCIA

 56.253/08. Anuncio de la Fundación Parque 
Científico Murcia sobre la adjudicación del con-
trato de suministro, instalación y puesta en mar-
cha y mantenimiento de todos los elementos 
hardware, software y servicios asociados necesa-
rios para constituir el sistema supercomputador 
Ben Arabí.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fundación Parque Científico de 
Murcia.

c) Número de expediente: SCBA 01/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, instalación y 

puesta en marcha y mantenimiento de todos los elemen-


